ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

28.05.2018 г.               Енакиево        № 335

О  коммунальном имуществе
учреждений культуры города
Енакиево

На основании пункта 1 статьи 57 Закона Донецкой Народной Республики

«О культуре», руководствуясь пунктами 4.1., 5.3. Положения об администрации
города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города
Енакиево от 23.01.2015 № 10, с целью приведения имущественных прав в сфере
культуры в соответствие с требованиями действующего законодательства
Донецкой Народной Республики

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Считать коммунальное имущество, на базе которого созданы
коммунальные учреждения культуры города Енакиево, собственностью
муниципальной общины города Енакиево в лице администрации города
Енакиево и закрепить его за учреждениями  культуры города Енакиево на праве
оперативного управления согласно прилагаемому списку.

2. Распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Начальнику отдела культуры администрации города Енакиево

обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте
администрации города Енакиево.

4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации города Енакиево.

И.о. главы администрации
города Енакиево

Приложение
к распоряжению главы
администрации города
Енакиево

от 28.05.2018 № 335 (пункт 1.)

СПИСОК
коммунальных учреждений культуры города Енакиево

№/№ п.п. Наименование учреждения
1. Коммунальное учреждение «Централизованная библиотечная

система» администрации города Енакиево
2. Коммунальное учреждение «Музей космонавта Георгия

Берегового» администрации города Енакиево
3. Коммунальное учреждение «Культурно-досуговый Центр»

администрации города Енакиево
4. Коммунальное учреждение «Углегорский центр культуры и

досуга» администрации города Енакиево
5. Коммунальное учреждение «Дворец культуры «Юнком»

администрации города Енакиево
6. Коммунальное учреждение дополнительного образования «Школа

искусств имени П.И. Чайковского» администрации города
Енакиево

7. Коммунальное учреждение дополнительного образования
«Булавинская музыкальная школа» администрации города
Енакиево

8. Коммунальное учреждение дополнительного образования
«Юнокоммунаровская школа искусств» администрации города
Енакиево

9. Коммунальное учреждение дополнительного образования
«Углегорская музыкальная школа» администрации города
Енакиево

10. Коммунальное учреждение «Городской парк культуры и отдыха
им. Н.А. Вознесенского» администрации города Енакиево

Начальник отдела культуры
администрации города Енакиево